

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo číslo : **4907.7060041VVA** na realizáciu prác na stavbe:

„Rekonštrukcia mosta a záchytného parkoviska v obci Horovce“

(ďalej len: „Dodatok č.1“)

čl.1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1

Názov organizácie:	Obec Horovce
Sídlo :	Obecný úrad Horovce 25, 072 02 Tušická Nová Ves
Štatutárny orgán :	Erik Timko, starosta obce
IČO :	00325198
DIČ :	2020738841
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu :	22623552/0200
Email :	ou.horovce@stonline.sk
Telefón:	+421 566495731

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2.

Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s.
Adresa:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a GR Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a OR Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a FR
Dielo realizuje:	závod Košice, sektor Michalovce
IČO:	316 515 18
DIČ:	2020490274
IČ DPH:	SK2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	5025284698/0900
IBAN:	SK77 0900 0000 0050 2528 4698
Telefón:	+421 56 6403 527
Osoby oprávnené rokovať:	
-vo veciach zmluvných:	Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
-vo veciach technických :	Ing. Peter Domanič, vedúci sektoru Michalovce
- vo veciach výrobných:	Ing. Vladimír Vančišín , hlavný stavbyvedúci

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a spoločne pre Zhotoviteľa a Objednávateľa aj „Zmluvné strany“)

Preambula

Objednávateľ a zhotoviteľ na základe vzájomnej dohody a v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní § 18 odst. 1 písm. a) a písm. e), ako aj v zmysle odsúhlasenej menej významnej zmeny projektu zo dňa 18.04.2019; menia a dopĺňajú uzavretú Zmluvu o dielo číslo: 4907.7060041VVA (ďalej len : „ Zmluva o dielo „) nasledovne :

I. Predmet Dodatku č. 1

Z dôvodu skutočne prevedených prác v zmysle porealizačného zamerania a na základe realizácie stavebných prác ktorých realizácia vyplynula počas zhotovovania stavebných prác na diele a nebolo možné ich predvídať ako aj za účelom dodržania platných STN (EN) a TKP počas realizácie prác, pričom touto zmenou sa nemení charakter uzavretej zmluvy o dielo, zmluvné strany menia a dopĺňajú po vzájomnej dohode, uzavretú zmluvu o dielo nasledovne :

1. V čl. IV. Cena diela, bod 4.2. sa mení nasledovne:

Cena diela bez DPH podľa pôvodnej Zmluvy o dielo	74.876,85 EUR
DPH 20%:	14.975,37 EUR
Cena diela s DPH:	89.852,22 EUR
Cena diela v zmysle porealizačného zamerania podľa Zmluvy o dielo bez DPH	72 317,00 EUR (platí PPA)
DPH 20%:	14 463,40 EUR
Cena diela v zmysle porealizačného zamerania podľa Zmluvy o dielo vrátane DPH	86 780,40 EUR
Cena diela v zmysle Dodatku č. 1 v zmysle navyše prác, dodržania EN,STN bez DPH	8 980,02 EUR (platí obec)
DPH 20%:	1 796,00 EUR
Cena diela v zmysle Dodatku č. 1 v zmysle navyše prác, dodržania EN,STN vrátane DPH	10 776,02 EUR
Cena diela podľa Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1 bez DPH	81 297,02 EUR
DPH 20%:	16 259,40 EUR
Cena diela podľa Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1 vrátane DPH	97 556,42 EUR

Slovom: Deväť desiat sedem tisíc päť sto päťdesiat šesť EUR, štyridsať dva centov vrátane DPH

2. V čl. V. Platobné podmienky, fakturácia sa dopĺňa nový bod 5.4. nasledovne:

Faktúru za zrealizované dielo vo výške **86 780,40 EUR** objednávateľ uhradí zhotoviteľovi z prostriedkov PPA (pôdohospodárskej platobnej agentúry).

Faktúru za zrealizované práce podľa Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo vo výške **10 776,02 EUR** objednávateľ uhradí zhotoviteľovi z vlastného rozpočtu obce.

II. Záverečné ustanovenia

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom č.1 ostávajú v platnosti.

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.

Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch rovnopisoch , z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Príloha: Rozpočet prác

V Horovciach

Dátum: 23.09.2019

Za objednávateľa:

.....
Erik Timko
starosta obce

V Košiciach

Dátum: 23.09.2019

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva



EUROVIA SK, s.r.l.
Oskobociteľov 66
040 17 Košice

.....
Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Obec Horovce	00325198	2020738841	
Projektant				
Zhotoviteľ	EUROVIA SK,a.s.			
Spracoval	Ing. Vladimír Vančíšín			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		23.9.2019		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 7 384,81	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 64 932,19	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 72 317,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 72 317,00	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 72 317,00 14 463,40	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 86 780,40	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce

Objednávateľ: Obec Horovce
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Vladimír Vančíšín
 Dátum: 23.9.2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
HorovceDoda tok1	Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce	72 317,00	14 463,40	86 780,40	0,00	72 317,00	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 - Rekonštrukcia a rozšírenie mosta	42 836,67	8 567,33	51 404,00	0,00	42 836,67	0,00	0,00	0,00
2	SO 02 - Výstavba záchytného parkoviska	29 480,33	5 896,07	35 376,40	0,00	29 480,33	0,00	0,00	0,00
Celkom		72317,00	14463,40	86 780,40	0,00	72 317,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia a rozšírenie mosta

Objednávateľ: Obec Horovce

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Vladimír Vančíšín

Dátum: 23.9.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						40 719,19	1,417
1 Zemné práce						1 552,60	0,000
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,250	2,70	27,68	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	10,250	1,10	11,28	0,000
3	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne (začistenie ryhy cca 20% z výkopu)	m3	3,226	41,25	133,07	0,000
4	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	16,128	18,00	290,30	0,000
5	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	16,130	0,99	15,97	0,000
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	29,610	3,30	97,71	0,000
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	59,220	0,50	29,61	0,000
8	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	29,610	7,75	229,48	0,000
9	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	29,610	12,11	358,58	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	31,540	0,60	18,92	0,000
11	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	100,000	3,40	340,00	0,000
2 Zakladanie						4 824,91	0,000
12	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	38,650	115,00	4 444,75	0,000
13	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	19,800	14,71	291,26	0,000
14	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	19,800	2,94	58,21	0,000
15	612401961	Príplatok za prácu v obmedzenom priestore	m2	19,800	1,55	30,69	0,000
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						6 015,10	1,417
16	348171121	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	20,000	23,08	461,60	0,007
17	5539153400	Zábradlový systém s výplňou zo zvislých oceľových tyčí	m	20,000	247,17	4 943,40	1,410
18	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	45,000	2,28	102,60	0,000
19	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	45,000	1,67	75,15	0,000
20	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	45,000	1,43	64,35	0,000
21	973045131	Vysekanie v murive betónovom kapsy pre kotvenie upevňovacích prvkov, hĺbky do 150 mm, -0,00300t	ks	40,000	9,20	368,00	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						3 579,82	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	421331121	Monolitické mostné konštrukcie z betónu doskové plného prierezu tr. C 25/30	m3	6,080	145,00	881,60	0,000
23	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	25,000	13,42	335,50	0,000
24	421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	25,000	4,47	111,75	0,000
25	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,314	1 850,00	580,90	0,000
26	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,703	1 850,00	1 300,55	0,000
27	423353111	Debnenie nosných konštr.mostov, čiel mostných konštrukcií všetkých rozmerov - zhotovenie	m2	5,800	55,48	321,78	0,000
28	612401961	Príplatok za prácu v obmedzenom priestore	m2	30,800	1,55	47,74	0,000

5 Komunikácie 9 214,46 0,000

29	451579779	Príplatok za zhotovenie podkladu pod dlažbu v sklone do 1:5 z kameniva ťaženého	m2	15,000	3,00	45,00	0,000
30	564831111a	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (fr. 0-32 mm)	m2	146,460	3,00	439,38	0,000
31	564831111b	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (fr. 8-16 mm)	m2	146,460	3,20	468,67	0,000
32	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm (lôžko základov)	m2	11,040	4,50	49,68	0,000
33	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0-63 mm)	m2	146,460	6,00	878,76	0,000
34	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	7,428	98,00	727,94	0,000
35	572751111	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	2,500	98,00	245,00	0,000
36	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	84,000	0,70	58,80	0,000
37	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 O hr. 50mm	m2	146,460	11,50	1 684,29	0,000
38	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11, hr. 60mm	m2	49,500	13,80	683,10	0,000
39	577151123	Betón asfaltový po zhutnení l.tr.lôžný AC L hr. 60 mm	m2	195,960	13,80	2 704,25	0,000
40	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	49,500	11,85	586,58	0,000
41	581131113	Kryt cementobetónový cestných komunikácií hr. 180 mm	m2	49,500	12,99	643,01	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 719,62 0,000

42	113107232	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	46,800	8,69	406,69	0,000
43	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr. 60 mm, -0,15300t	m2	46,800	13,02	609,34	0,000
44	113151115a	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr. 60 mm, -0,15300t	m2	46,800	13,02	609,34	0,000
45	113151115b	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr. 60 mm, -0,15300t	m2	292,920	13,02	3 813,82	0,000
46	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	12,000	19,32	231,84	0,000
47	938902051	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	76,800	7,76	595,97	0,000
48	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	46,800	0,43	20,12	0,000
49	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	18,400	115,00	2 116,00	0,000
50	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	18,000	14,32	257,76	0,000
51	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	89,993	11,70	1 052,92	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
52	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	809,937	0,41	332,07	0,000
53	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	89,993	7,63	686,65	0,000
54	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	89,993	10,00	899,93	0,000
55	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 20 km	t	89,993	4,60	413,97	0,000
56	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 20 km	t	0,360	4,60	1,66	0,000
57	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	89,993	3,50	314,98	0,000
58	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,360	3,50	1,26	0,000
59	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, betón, kamenivo (17 03), ostatné	t	89,993	15,00	1 349,90	0,000
60	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (17 04), ostatné	t	0,360	15,00	5,40	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 812,68 0,000

61	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	182,776	2,00	365,55	0,000
62	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	182,776	2,00	365,55	0,000
63	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	540,790	2,00	1 081,58	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 2 117,48 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 009,21 0,000

64	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	80,000	0,22	17,60	0,000
65	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sadoch	t	0,026	1 863,23	48,44	0,000
66	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	6,000	0,27	1,62	0,000
67	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	80,000	4,14	331,20	0,000
68	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	94,600	6,00	567,60	0,000
69	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	6,000	4,48	26,88	0,000
70	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	t	0,474	33,49	15,87	0,000

762 Konštrukcie tesárske 1 108,27 0,000

71	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu, hmotnosti do 1 kg/kus (kotvenie pomúrnic)	ks	209,000	4,86	1 015,74	0,000
72	1338022500	Tyč oceľová prierezu DN 14 mm, ozn. 10 505	t	0,090	1 028,10	92,53	0,000

Celkom 42 836,67 1,417

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce

Objekt: SO 02 - Výstavba záchytného parkoviska

Objednávateľ: Obec Horovce

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Vladimír Vančíšín

Dátum: 23.9.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				29 480,33	1,123
1		Zemné práce				4 608,26	0,003
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m3	95,000	2,11	200,45	0,000
30	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³ - ornica	m3	102,000	2,70	275,40	0,000
2	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v hornonách 1 a 2 do 100 m ³	m3	136,500	2,70	368,55	0,000
3	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	136,500	0,79	107,84	0,000
4	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m ³ -osadenie DZ	m3	0,400	33,00	13,20	0,000
5	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,400	4,56	1,82	0,000
6	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m - ornica	m3	102,000	1,72	175,44	0,000
7	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m3	136,900	3,30	451,77	0,000
8	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	273,000	0,50	136,50	0,000
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³ - ornica + prebytoč. výkop	m3	231,500	0,80	185,20	0,000
31	180401213	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	150,600	0,50	75,30	0,000
32	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	2,804	6,30	17,67	0,003
33	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	150,600	0,40	60,24	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	455,300	0,60	273,18	0,000
35	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ² ,hr. do 150 mm	m2	150,600	2,10	316,26	0,000
11	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	455,300	3,40	1 548,02	0,000
37	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m ³	ks	14,000	1,03	14,42	0,000
38	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,44	66,26	0,000
39	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,09	13,55	0,000
40	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,04	6,02	0,000
41	183403152	Obrobenie pôdy bráňením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,03	4,52	0,000
42	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,13	19,58	0,000
43	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,02	3,01	0,000
44	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	14,000	1,40	19,60	0,000
45	0266051600	Borievka - čínska, 40-60 cm	kus	14,000	15,30	214,20	0,000
46	185802122	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, kompostom alebo maštaľným hnojom	t	0,080	29,78	2,38	0,000
47	1072020000	vitahum B 0,05/ar	t	0,080	210,00	16,80	0,000
48	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,600	0,14	21,08	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
2 Zakladanie						38,00	0,000
12	275321111	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr.C 8/10 - DZ	m3	0,400	95,00	38,00	0,000
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						1 215,00	1,120
13	319114112	Osadenie krycej dosky, konštr. z dielcov betónových, hmot. 5-10t - prekrytie žumpy	ks	1,000	300,00	300,00	0,000
14	5938130000	Prefabrikát železobetónový	ks	1,000	900,00	900,00	1,120
15	338171122	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2.60m so zabetónovaním - DZ	ks	1,000	15,00	15,00	0,000
5 Komunikácie						15 750,00	0,000
16	564831111a	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (fr. 0-32 mm)	m2	420,000	3,00	1 260,00	0,000
17	564831111b	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (fr. 8-16 mm)	m2	420,000	3,20	1 344,00	0,000
18	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0-63 mm)	m2	420,000	6,00	2 520,00	0,000
19	565161031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr. 60 mm	m2	420,000	13,80	5 796,00	0,000
20	577141112	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. stredozrný AC 11 O hr. 50mm	m2	420,000	11,50	4 830,00	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						6 832,68	0,000
21	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	15,14	15,14	0,000
22	4044781420	P1 „Daj prednosť v jazde !“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	1,000	56,00	56,00	0,000
23	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	85,500	0,74	63,27	0,000
24	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 120 mm	m	85,500	0,15	12,83	0,000
25	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	85,500	0,14	11,97	0,000
26	917862111	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	86,000	15,00	1 290,00	0,000
27	5921745000	Obrubník betónový ABO 1-15 /100x15x30/	s	86,860	4,98	432,56	0,000
28	4041354300	Stojan pre značku-rýchlostník výška 3m	s	3,000	30,00	90,00	0,000
49	963051110	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, 2,40000t	m3	14,800	85,00	1 258,00	0,000
50	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	98,145	11,70	1 148,30	0,000
51	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 766,610	0,41	724,31	0,000
52	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	98,145	7,63	748,85	0,000
53	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	98,145	10,00	981,45	0,000
99 Presun hmôt HSV						1 036,39	0,000
29	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	518,196	2,00	1 036,39	0,000

Celkom

29 480,33

1,123

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Horovce	IČO	IČ DPH
Projektant		00325198	2020738841
Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a.s.		
Spracoval	Ing. Vladimír Vančíšín		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	23.9.2019		
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	130,15	8	Práce nadčas	13	GZS				0,00
2		Montáž	8 849,87	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce				0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky				0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia				0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN				0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu				0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 980,02	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)				0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady				0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 8 980,02
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 8 980,02 1 796,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 10 776,02
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a výstavba záchytného parkoviska v obci Horovce
 Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia a rozšírenie mosta

Objednávateľ: Obec Horovce
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Vladimír Vančíšin
 Dátum: 23.9.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						8 980,02	2,377
1 Zemné práce						259,17	0,000
1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	4,716	18,00	84,89	0,000
2	132201209	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapážených, s urovaním dna v hornine 3	m3	4,716	0,99	4,67	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,716	3,30	15,56	0,000
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	117,900	0,50	58,95	0,000
5	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,716	7,75	36,55	0,000
6	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	4,716	12,11	57,11	0,000
7	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2,400	0,60	1,44	0,000
2 Zakladanie						1 092,96	0,000
8	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	7,200	115,00	828,00	0,000
9	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	13,800	14,71	203,00	0,000
10	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	13,800	2,94	40,57	0,000
11	612401961	Príplatek za prácu v obmedzenom priestore	m2	13,800	1,55	21,39	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						4 094,07	0,000
12	421331121	Monolitické mostné konštrukcie z betónu doskové plného prierezu tr. C 25/30	m3	9,746	145,00	1 413,17	0,000
13	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	15,120	13,42	202,91	0,000
14	421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	15,120	4,47	67,59	0,000
15	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,784	1 850,00	1 450,40	0,000
16	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505 (motýliky)	ks	24,000	40,00	960,00	0,000
5 Komunikácie						3 533,82	2,377
17	451579779	Príplatek za zhotovenie podkladu pod dlažbu v sklone do 1:5 z kameniva ťaženého	m2	15,000	3,00	45,00	0,000
18	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm (lôžko základov)	m2	2,400	4,50	10,80	0,000
19	572713112	Vyrovanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	2,688	98,00	263,42	0,000
20	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	12,110	0,70	8,48	0,000
21	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 O hr. 50mm	m2	146,460	11,50	1 684,29	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	C	
22	577151113	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11, hr. 60mm	m2	17,610	13,80	243,02	0,000
23	577151123	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.lôžný AC L hr. 60 mm	m2	17,610	13,80	243,02	0,000
24	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	61,000	11,85	722,85	0,000
25	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	10,890	15,00	163,35	0,000
26	5921745000	Obrubník betónový ABO /100x10x20/	s	10,890	4,98	54,23	0,000
27	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,080	88,30	95,36	2,377

Celkom

8 980,02

2,377